
Uchwała  Nr XXXVIII/281/2018
Rady Gminy Skoroszyce

 z dnia 20 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity z 2017 r. Dz. U. poz. 1875) i art. 211, 212, 217 ust. 2, pkt 5 i 6 stawy 
z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z  2017 r. poz. 2077)
Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje :

§ 1. 

 Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę  908 406,00 z tego:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę  908 406,00 w tym:

1) dochody  bieżące o kwotę   200 000,00

2) dochody  majątkowe o kwotę   708 406,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 1; tabela  1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

 Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę  1 259 183,00 z tego:

1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 140 000,00 w tym:

1) wydatki  bieżące o kwotę 20 000,00

2) wydatki majątkowe o kwotę   120 000,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 2; tabela 1 i 2 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę    1 399 183,00 w tym:

1) wydatki  bieżące o kwotę    60 777,00

2) wydatki  majątkowe o kwotę   1 338 406,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 2; tabela 3 i 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

1. Zwiększa się plan przychodów budżetu okwotę   500000,00 ztego:

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę  500 000,00

2. Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę  149 223,00 z tego

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów     o kwotę   149 223,00

§ 4. 

Po zmianach wprowadzonych zapisami w § 3 niniejszej uchwały, określa się nowe brzmienie  §-ów 3
i  4 , w uchwale Nr XXXV/258/2017 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2018 rok o treści:

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 3 950 377,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :

- wolnych środków w wysokości   950 377,00 zł ,

- przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym
w wysokości  3 000 000,00 zł .

§ 4. Ustala się:

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 1



1) przychody  budżetu w łącznej kwocie 5 852 412,00 zł.

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie  1 902 035 ,00 zł.”.

§ 5. 

Określa się nowe brzmienie § 7 w uchwale Nr XXXV/258/2017 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok, o treści jak niżej:

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych  kredytów i pożyczek , do wysokości  4 000 000,00-
zł.”.

§ 6. 

W uchwale Nr XXXV/258/2017 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) W załączniku nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

2) W załączniku nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały

3) Załącznik nr 3 otrzymuje nowe  brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

4) Załącznik nr 4 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały

§ 7. 

Po wprowadzeniu zmian  budżet na  rok 2018 wynosi:

1. Dochody:    25 838 507,90 w tym:

- dochody bieżące w wysokości 22 488 742,90

- dochody majątkowe w wysokości3 349 765,00 z tego: dotacje na zadania zlecone:   5 998 956,90

2. Przychody:  5 852 412,00

3. Wydatki:     29 788 884,90 w tym:

- wydatki bieżące w wysokości  20 693 957,90

- wydatki majątkowe w wysokości  9 094 927,00  z tego: wydatki na zadania zlecone:  5 998 956,90

4. Rozchody:  1 902 035,00

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 2



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce

Henryk Sokołowski

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały

Rady Gminy Skoroszyce Nr

XXXVIII/281/2018

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

Zwiększenia dochodów w złotych

Tabela 1

I. Dochody bieżące
758 Różne rozliczenia 200 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 200 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00

Razem dochody bieżące – zwiększenia 200 000,00
Ii. Dochody majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 83 000,00

01042 Wyłączenia z produkcji gruntów rolnych 83 000,00
6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu
terytorialnego

83 000,00

600 Transport i łączność 526 084,00
60016 Drogi publiczne gminne 526 084,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

526 084,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 99 322,00
92105 6257 Pozostałe zadania w zakresie kultury 99 322,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich oraz środków , o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit .a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

99 322,00

Razem dochody majątkowe – zwiększenia 708 406,00
Ogółem zwiększenia dochodów 908 406,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały

Rady Gminy Skoroszyce Nr XXXVIII/281/2018

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

Zmniejszenia wydatków majątkowych ( w złotych)

Tabela 1

II. Wydatki majątkowe na rok 2018

Dz./
Rozdz.

Nazwa
Plan

na 2018r.
(4+6+7+8)

z tego wyodrębnia się:

wydatki na
inwestycje

w tym:
wydatki na
zakupy

inwestycyjne

wydatki
na zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dotacje na
zakupy
i zadania

inwestycyjne

1. 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zmniejszenia wydatków majątkowych 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia wydatków bieżących ( w złotych) Tabela Nr 2

I. Wydatki bieżące na rok 2018

Dz.
Rozdz. Nazwa

Plan na 2018 r.
(5+8+9+10+11+12)

z tego wyodrębnia się:

wydatki
jednostek

budżetowych
(6+7)

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych

wydatki na
programy
finansowane
z udziałem
środków
art. 5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
z tytułu
poręczeń

i
gwarancji

wydatki
na

obsługę
długu

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

zadań
statutowych
jednostki
wraz

z odpisem na
fundusz
socjalny

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

921

Kultura
i ochrona
dziedzictwa
narodowego

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania
w zakresie
kultury

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zmniejszenia wydatków
bieżących

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 2



Zwiększenia wydatków bieżących ( w złotych)

Tabela Nr 3

I. Wydatki bieżące na rok 2018

Dz.
Rozdz. Nazwa

Plan na 2018 r.
(5+8+9+10+11+12)

z tego wyodrębnia się:

wydatki
jednostek

budżetowych
(6+7)

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych

wydatki na
programy
finansowane
z udziałem
środków
art. 5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
z tytułu
poręczeń

i
gwarancji

wydatki
na

obsługę
długu

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

zadań
statutowych
jednostki
wraz

z odpisem na
fundusz
socjalny

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

750
Administracja
publiczna

50 777,00 50 777,00 0,00 50 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095
Pozostała
działalność

50 777,00 50 777,00 0,00 50 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka
komunalna
i ochrona
środowiska

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095
Pozostała
działalność

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zwiększenia wydatków
bieżących

60 777,00 60 777,00 0,00 60 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 3



Zwiększenia wydatków majątkowych ( w złotych)

Tabela 4

II. Wydatki majątkowe na rok 2018

Dz./
Rozdz.

Nazwa
Plan

na 2018 r.
(4+6+7+8)

z tego wyodrębnia się:

wydatki na
inwestycje

w tym:
wydatki na
zakupy

inwestycyjne

wydatki
na zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dotacje na
zakupy
i zadania

inwestycyjne

1. 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 1 028 406,00 1 028 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 028 406,00 1 028 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły Podstawowe 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zwiększenia wydatków majątkowych 1 338 406,00 1 338 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały

Rady Gminy Skoroszyce

Nr XXXVIII/281/2018

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skoroszyce na rok 2018.

w złotych

§ Nazwa przychodów Kwota
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy o finansach publicznych
2 852 412,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

3 000 000,00

Razem przychody 5 852 412,00
Nazwa rozchodów

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 902 035,00
Razem rozchody 1 902 035,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały

Nr XXVII/203/2017

Rady Gminy Skoroszyce

z dnia 3 marca 2017 r.

Plan zadań i zakupów inwestycyjnych Gminy Skoroszyce realizowanych w 2018 roku,
ze wskazaniem źródeł finansowania.

w złotych

Lp.
Nazwa inwestycji, programu- projektu lub rodzaj

zakupów inwestycyjnych

Środki budżetowe
2018

w złotych

Pożyczka/
kredyt

Uwagi
(Montaż
finansowy

)
1. 2. 3. 4. 5.
1. Inwestycje w rozdziale 01010 3 350 000,00

1.1

Budowa kanalizacji sanitarnej do miejscowości
Sidzina
i Giełczyce w Gminie Skoroszyce. Etap I;
miejscowość Giełczyce i Sidzina (część druga)
wraz z budową wodociągu do przysiółka sołectwa
Stary Grodków.

3 350 000,00 2 500 000,00

850 000,00
Budżet

Pożyczka
908 777,00
Pożyczka na
wyprzedzając

e
finansowanie

środki
z PROW
2014-2020
1 591 223,0

2. Inwestycje w rozdziale 60016 3 551 804,00

2.1

Przebudowa drogi wewnętrznej we wsi
Mroczkowa - Etap II (działki I NR 121, 122, 123,
124)

83 951,00 13 951,00
Fundusz
sołecki

70 000,00
Budżet

2.2
Opracowanie dokumentacji technicznej dot.
przebudowy drogi w m. Makowice ( główna przez
środek wsi)

24 864,00 24 864,00
Fundusz
sołecki

2.3
Opracowanie dokumentacji technicznej dot.
przebudowy ul. Partyzantów w m. Sidzina

32 673,00 32 673,00
Fundusz
sołecki

2.4
Budowa części chodnika - Etap II w  ul.
Radziechowskiej we wsi Sidzina

200 000,00

2.5
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
chodnika w ul. Powstańców we wsi Sidzina (
etapowanie)

155 000,00

2.6

Opracowanie dokumentacji technicznej drogi
gminnej w m. Brzeziny wraz z budową- Etap
I (lokalizacja drogi : działki : 184, 212, 494, 495,
497, 499 ) do cmentarza.

280 000,00
30 000,00

2.7

Opracowanie dokumentacji technicznej drogi
gminnej w Czarnolasie wraz z budową – Etap
I (lokalizacja drogi:- działki; 180/3, 184, 326, 505,
522, cz. 523)

570 000,00 83 000,00
Funduszu
Ochrony
Gruntów
Rolnych

487 000,00
Budżet gminy

2.8

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę
drogi położonej w działce oznaczonej geodezyjnie
nr 441/1 na odcinku od drogi wojewódzkiej do
posesji nr 26A w Starym Grodkowie

105 316,00 5 323,00
Fundusz
sołecki

99 993,00
Budżet

2.9
Przebudowa drogi stanowiącej dojazd do Osiedla
Zacisze w Chróścinie (etapowanie) wraz

420 000,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 1



z dokumentacją.

2.11 Przebudowa dróg gminnych w Makowicach.
1 680 000,00

907 464,00
Budżet
Gminy

772 536,00
Program
Rozwoju
Gminnej

i Powiatowej
Infrastruktury
Drogowej na
lata 2016-
2019

3. Inwestycje w rozdziale 75412 60 000,00

3.1
Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę
remizy OSP w Skoroszycach

60 000,00

4. Inwestycje w rozdziale 80101 1 555 000,00

4.1

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej na terenie Subregionu Południowego –
Termomodernizacja obiektów w Zespole Szkolno
– Przedszkolnym w Chróścinie.

1 555 000,00

455 000,00
Budżet gminy
600 000,00
RPO WO
2014-2020
500 000,00
Pożyczka
WFOŚiGW

5. Inwestycje w rozdziale 90002  18 450,00
5.1 Rekultywacja gminnego składowiska odpadów 18 450,00
6. Inwestycje w rozdziale 90015  64 673,00

6.1

Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
nowej linii oświetlenia ulicznego na ulicy
Łąkowej w miejscowości Skoroszyce

21 600,00 16 600,00
Budżet gminy
5 000,00
Fundusz
sołecki

6.2
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
nowej linii oświetlenia ulicznego na ulicy Polnej
w Skoroszycach

10 000,00 10 000,00
Fundusz
sołecki

6.3
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
nowej linii oświetlenia ulicznego na działce nr
91/1 w Skoroszycach

20 000,00

6.4

Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
oświetlenia ulicznego przy ulicy Słonecznej w
Chróścinie ( 1 słup ).

13 073,00 12 673,00
Fundusz
sołecki
400,00

Budżet gminy

7. Inwestycje w rozdziale 90017  30 000,00

7.1
Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę
osadnika

30 000,00

8.
Inwestycje w rozdziale 92105

335 000,00

8.1

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Czarnolas
poprzez dostosowanie jej do zmian klimatycznych
oraz korzystania przez osoby niepełnosprawne.

165 000,00

65 678,00
Budżet
Gminy

99 322,00
PROW

8.2
Budowa i wyposażenie plac zabaw w m.
Giełczyce.

10 000,00 10 000,00
Fundusz
sołecki

8.3
Budowa i wyposażenie placu zabaw w m. Stary
Grodków

10 000,00 10 000,00
Fundusz
sołecki

8,4
Przebudowa dachu na świetlicy wiejskiej
w Starym Grodkowie wraz z opracowaniem
projektu

150 000,00

9.
Inwestycje w rozdziale 90008

10 000,00

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 2



9.1

Kształtowanie przestrzeni publicznej sołectwa
Sidzina – opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego na potrzeby złożenia wniosku do
PROW.

10 000,00

10.
Inwestycje w rozdziale 60014 100 000,00

10.1
Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej
przy ulicy Radziechowskiej w Sidzinie (dotacja).

100 000,00

11.
Inwestycje w rozdziale 90005 20 000,00

11.1

Ochrona powietrza i klimatu poprzez
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych ze
zmianą istniejącego źródła ogrzewania na paliwo
stałe ( ogrzewanie proekologiczne)

20 000,00

Razem 9 094 927,00 3 000 000,00

Informacje uzupełniające: Jednostką organizacyjną realizującą programy lub koordynującą ich wykonanie jest Urząd
Gminy Skoroszyce.

Id: B94CE65B-5D06-4016-8714-35C600D18B13. Podpisany Strona 3




